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گروه سیاسی- رحمان زین الدین: 
وقتی قانون حمایت از آمران به معروف 
و ناهیان از منکر در خرداد سال 94 
مصوب شد به رئیس جمهوری وقت 
یعنی حسن روحانی ابلاغ شد، هیچ 
کس گمان نمی‌کرد که کار این قانون 
و ستادی که از دل آن در می‌آید، به 

حمایت از قانون گریزی روی آورد.
همگان به خاطر دارند که در شهریور 
سال 1401 سران سه قوه با اصرار رئیس 
جمهوری و قت به دنبال برگرداندن دوباره 
گشت ارشاد به خیابان‌ها بودند و افرادی را 
بازداشت می‌کردند که امروز آرزو دارند زنان 

و دختران ایرانی مانند آنها لباس بپوشند.
اما همین اتفاق به دلایل مختلف روی داد 
و یکی از این دلایل حضور تندروها در سطح 
بالای قدرت اجرایی کشور بود به شکلی که 
ستاد امر به معروف و نهی از منکر با حضور 
اعضای احزاب تندرویی مانند پایداری و یا 
شریان و حلقه‌های نزدیک به سعید جلیلی 
تشکیل شد و پس از اتفاقات ناگوار سال 
1401 کمی از تب و تاب آنها کاسته شد، 
اما بعد از خوابیدن غبارهایی که در نتیجه 
اقدام نابخردانه آنها در جامعه به وجود آمده 
بود، دوباره از پستوهای خود بیرون آمدند و با 
تصویب قانون پر ماده حجاب و عفاف دوباره 

به دنبال ریختن نفت بر روی آتش بودند.
فلسفه وجود ستاد امربه معروف

البته در هرکجای قانون حمایت از آمران 
به معروف و ناهیان از منکر نگاه می‌کنی 
از اقدام فیزیکی و یا جریمه نقدی درباره 
موضوعات منکراتی نیست و در شرح وظایف 
این ستاد که در ماده 16 آن ذکر شده به 
صراحت در 12 بند آمده است به این شرح 

است که:
۱ـ تعیین سیاست‌ها و خط مشی‌های 
اساسی در زمینه ترویج و اجرای امر به 
معروف و نهی از منکر و پیشنهاد آن به 
مبادی ذی ربط. ۲ـ تبادل اطلاعات و نظرات 
برای شکل گیری سیاست‌های مربوط به امر 
به معروف و نهی از منکر،۳ـ آسیب شناسی و 
ریشه یابی علل ترک معروف و ارتکاب منکر، 
۴ـ تعیین الگوهای رفتاری، ۵ـ زمینه سازی 
جهت مشارکت همه  جانبه آحاد مردم و 
دستگاه‌های اداری و رسانه‌های عمومی در 
امور مربوط به فریضه امر به معروف و نهی از 
منکر، ۶ـ رصد اقدامات انجام شده در اجرای 
این قانون و انعکاس آن به مراجع ذی ربط، 
۷ـ تدوین راهبردهای آموزشی برای سطوح 
مختلف جامعه، ۸ـ آموزش و پژوهش و 
تحقیق در زمینه امر به معروف و نهی از منکر 
و ترویج گسترش فرهنگ آن، ۹ـ شناسایی 
ظرفیت‌ها و کمک به تشکیل جمعیت‌ها و 
تشکل‌های مردمی فعال،۱۰ـ حمایت همه 
جانبه از اقدامات قانونی آمران به معروف 
و ناهیان از منکر، ۱۱ـ پیگیری مصوبات 
شورای عالی انقلاب فرهنگی در ارتباط با 
تکالیف ستاد در خصوص راهکارهای اجرایی 
فرهنگ عفاف و حجاب،۱۲ـ ارائه گزارش 
سالانه به مقام معظم رهبری و قوای سه  

گانه و مردم.
همانگونه که ذکر شد در هیچ کدام 
از بندها درباره موضوع جریمه یا برخورد 

فیزیکی مطلبی ذکر نشده است.
اما این روزها در فضای مجازی 
فراخوان‌های گسترده ای برای حضور در 
تجمعات برضد دولت از سوی عامران به 
معروف و ناهیان از منکر دیده می‌شود که 
بیشتر این فراخوان‌ها براساس این قانون داده 
شده است درحالیکه در همین قانون آمده: 
»ستادهای استانی و شهرستانی می‌توانند 
درخواست اشخاص حقیقی و حقوقی برای 
تجمع و راهپیمایی در موضوعات مرتبط با 
امر به معروف و نهی از منکر را بررسی و در 
صورت تأیید، نظر مشورتی خود را درجهت 
صدور مجوز حسب مورد به استانداردی، 

فرمانداری یا بخشداری ارسال کنند.«
یعنی بازهم مرجع صدور مجوزهای 
راهپیمایی با وزارت کشور است و این افراد 
اگر در خیابان‌ها و کوچه بخواهند تجمع 
کرده و شعاری بدهند باید با مجوز وزارت 
کشور باشد در غیر این صورت تجمعی 
غیرقانونی انجام داده اند و دستگاه‌های 

حکومتی باید با آنها برخورد کند.
از سوی دیگر در ماده 6 این قانون آمده 
که »هیچ شخص یا گروهی حق ندارد به 
عنوان امر به معروف و نهی از منکر به اعمال 
مجرمانه از قبیل توهین، افترا، ضرب، جرح 
و قتل مبادرت نماید. مرتکب طبق قانون 

مجازات اسلامی، مجازات می‌شود.« 
اما این روزها تجمع کنندگان نه فقط 
اقدام به افترا به اشخاص می‌کنند بلکه آنها 
را نیز مورد هجوم توهین‌های بی شمار قرار 
می‌دهند که براساس همین قانون، اعمالی 

مجرمانه است.
قانون شکنی در زیر پرچم 

ستاد امر به معروف
این افراد با به راه انداختن موتورسوارانی 
در خیابان‌ها اقدام به تهدید عضو کابینه 
دولت می‌کنند و خواستار اعدام وی می‌شوند 
و یا در نماز جمعه برضدش شعار داده و 

خواستار رفتن او از دولت هستند.
اما محمد جواد ظریف خوب می‌داند که 
چرا این روزها هرکاری که می‌کند، خاری در 
چشم تندروهایی است که چشم دیدنش را 

ندارند. او خوب می‌داند که وی تنها وسیله 
ای برای هدف قراردادن پزشکیان است. 
چون همه می‌دانند که با نظر شخص رهبر 
انقلاب، پزشکیان چه در انتخابات مجلس 
پیشین و چه در انتخابات ریاست جمهوری 
تایید صلاحیت شد و یا همه می‌دانند که وی 

نماینده کدام جریان فکری است.
اما این ظریف است که به عنوان پیشانی 
دولت مورد هجوم تندورهایی است که در 
ستاد امربه معروف و نهی از منکر رخنه 
کرده‌اند. بهمن ماه سال جاری محمدحسین 
طاهری آکردی، دبیر ستاد امر به معروف 
و نهی از منکر، در گفت و گویی با روزنامه 
فرهیختگان تاکید کرد که »موسس جریان 
شریان« است و به این موضوع نیز افتخار 

می‌کند.
او همچنین به انتقادها از این همپوشانی 
نیز واکنش نشان داده و در این گفت و گو 
می‌گوید که »یک بخش از بدنه جوانان 
انقلابی، همه جوانان انقلابی را به ‌سمت 
موضوعاتی مانند محیط‌ زیست و هوش 
مصنوعی جمع کرده‌ایم و داریم کار می‌کنیم. 
بنده نه دبیرکل آنجا هستم و نه به ‌طور کلی 
عضو آن. ایراد این کار چیست؟ من متوجه 
نمی‌شوم. خلاف قانون، خلاف شرع یا خلاف 

عقل است؟«
طاهری آکردی خردادماه سال گذشته 
جایگزین سید محمدصالح‌هاشمی گلپایگانی 
شد که به مدت ۲ سال دبیری این ستاد را 
برعهده داشت. دوره ای پرحاشیه برای ستاد 
امر به معروف به دلیل موضع گیری‌ها و 

اظهارات جنجالی‌هاشمی گلپایگانی.
در آن زمان با توجه به رویکردها و 
به خصوص  گلپایگانی  اظهارات‌هاشمی 
موضع گیری‌های حساسیت برانگیز او 
در پاییز ۱۴۰۱ بسیاری این تغییر را 
»برکناری‌هاشمی گلپایگانی« تلقی کرده 
و انتصاب طاهری آکردی را راهبردی برای 
به دور کردن ستاد امر به معروف از حواشی 
خواندند. غافل از این که دبیرجدید حواشی 
جدیدی را به نام ستاد امر به معروف گره 

می‌زند.

طاهر آکردی، روحانی که کارنامه پری 
از فعالیت در قم در موسسه امام خمینی 
دارد و حکم‌اش در این موسسه را نیز از 
مصباح یزدی گرفته، حالا ذیل عنوان دبیری 
ستاد امر به معروف عضو شریان نیز هست. 
وضعیتی که اگر به روایت خود طاهری 
آکردی موازی کاری یا خلاف عقل و شرع و 
قانون نباشد قطعا دوپینگ برای فعالیت علیه 
دولت چهاردهم از منصبی در ستاد امر به 

معروف است. 
با شناسایی افراد دیگر دخیل در این ستاد 
می‌توان فهمید که این ستاد در اصل به نقطه 
گرانیگاه اصلی حمایت برضد دولت تبدیل 
شده و از هدف اصلی خود یعنی نهادی 
فرهنگی و حقوقی که تنها باید با زبان نرم با 
مردم سخن بگوید به محفلی برای زمین زدن 
دولت چهاردهم تبدیل شده است تا بتواند 
در انتخابات 1407 از آستین خود افرادی 
که با خواست آنها هماهنگ هستند را در 
پست‌های مهم کشوری درآورد و بگمارد. 
البته غافل از این هستند که اقدامات امروز 

آنها بر شاخه نشستن و بن بریدن است. 
علی ایحال سیاست این ستاد در حال 
حاضر دوقطبی سازی در جامعه است تا 
حداقل در انتخابات آینده یعنی انتخابات 
شوراها نیز درصورت عدم حضور مردم در 
پای صندوق‌های رای بگویند که با اینکه 
دولت اصلاحات هم بر سرکار بود، اما بازهم 
مردم به میدان نیامدند پس باید فضای کشور 
رادیکال تر شود و به سمت حکومت اسلامی 
حرکت کنیم، زیرا مردم نمی‌خواهند که در 
مدیریت کشور نقش داشته باشند و علاقه 
دارند که همان مسئولان برایشان هم تصمیم 
بگیرند. این همان جریاناتی هستند که امام 
)ره( همواره نهیب آنرا می‌زد و مسئولان را از 

قدرت گرفتن این افراد می‌ترساند.
این همان سیاستی است که می‌خواهند 
در آینده نزدیک اجرا کنند، ولی مردم قطعا 
طومار آنها بهم خواهند پیچید و آنچه امام 
خمینی )ره( گفت یعنی »جمهوری اسلامی 
 نه یک کلام کم، نه یک کلام بیش« 

پایند و معتقدند.

رئیس جمهوری توسعه اقتصاد 
دریامحور و کریدور شمال به جنوب و 
شرق به غرب را از طرح‌های مهم دولت 
و   مناطق جنوبی کشور عنوان کرد  در 
گفت: ما برای تکمیل این طرح‌ها دنبال 
سرمایه‌گذاران  و  مشارکت‌ها  جذب 
بین‌المللی هستیم، پیگیری این مسایل 
به صورت هفتگی در دولت در حال انجام 
است تا بتوانیم با یک تغییر اساسی در 
این منطقه چشم‌اندازی که رهبر معظم 
انقلاب اسلامی رسم کرده‌اند را طراحی 

و اجرا کنیم.
مسعود پزشکیان شامگاه پنجشنبه در 
پایان سفر دولت وفاق ملی به بوشهر، در 
گفت وگویی تلویزیونی در تشریح نتایج سفر 
دو روزه دولت به این استان، از تخصیص 18 
هزار میلیارد تومان اعتبار دولتی، حدود 20 
هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی همچنین 
18 هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری در 
استان بوشهر در این سفر خبر داد و افزود: 
همچنین در این سفر حدود 8 میلیارد دلار 
برای بنادر و پتروشیمی و 8 میلیارد دلار 
برای تکمیل فاز دوم و سوم نیروگاه هسته‌ای 

بوشهر اختصاص یافت.
رئیس جمهوری در ادامه توسعه اقتصاد 
دریا محور و کریدور شمال به جنوب و 
شرق به غرب را از دیگر طرح‌های مهم 
دولت در مناطق جنوبی کشور عنوان 
کرد و افزود: ما برای تکمیل این طرح‌ها 
دنبال جذب مشارکت‌ها و سرمایه‌گذاران 
بین‌المللی هستیم، پیگیری این مسایل به 

صورت هفتگی در دولت در حال انجام است 
تا بتوانیم با یک تغییر اساسی در این منطقه 
چشم‌اندازی که رهبر معظم انقلاب اسلامی 

رسم کرده‌اند را طراحی و اجرا کنیم.
پزشکیان در ادامه رفع محرومیت از 
فضاهای آموزشی کشور را از دیگر طرح‌های 
مهم دولت در کشور از جمله در استان 
بوشهر عنوان کرد و افزود: امروز در جلسه‌ای 
که در همین رابطه برگزار شد مقرر شد که تا 
مهر ماه سال آینده هیچ روستا و منطقه‌ای از 
استان بدون فضا و تجهیزات آموزشی کافی 
وجود نداشته باشد. چرا که ما معتقدیم اگر 
بتوانیم آموزش درستی به فرزندانمان که 
خزائن تمام نشدنی ما هستند بدهیم آنها نیز 

آینده کشور را به درستی خواهند ساخت.
رئیس جمهوری همچنین بر اهتمام 
دولت نسبت به رفع مشکلات بهداشتی و 
درمانی استان و تأمین دارو و تجهیزات مورد 

نیاز در مراکز درمانی بوشهر تأکید کرد.
دادن وعده‌های غیرواقعی و انباشت آنها 
از علل اصلی ایجاد و تشدید نارضایتی‌هاست

مسعود پزشکیان همچنین عصر روز 
پنجشنبه 25 بهمن، در ادامه برنامه‌های 
چهارمین سفر استانی دولت وفاق ملی 
به مقصد بوشهر، در نشست برنامه‌ریزی و 
توسعه استان با اشاره شاخص‌هایی که از 
وضعیت استان در جلسه ارائه شد، اظهار 
داشت: اینکه صرفا این شاخص‌ها بیان شد 
که مشکلی را حل نمی‌کند. ما به عنوان 
مدیران و مسئولان باید در جهت بهبود این 
وضعیت اقدام کنیم، اگر نه باعث نقض غرض 

خواهد شد.
رئیس جمهوری با بیان اینکه اگر قرار 
است رضایت مردم را جلب کنیم، باید به 
دغدغه‌های آنان بپردازیم، افزود: اولویت 
صرف منابع و امکانات باید برای کارهایی 
باشد که مورد مطالبه و خواست مردم است 
تا بتوانیم رضایت مردم را جلب کنیم. این 
نکته باید وجه همت استاندار، فرمانداران و 

دیگر مسئولان استانی باشد.
رئیس جمهوری با بیان اینکه بنده از 
دیروز تا الان خیلی حرف زده‌ام و نمی‌خواهم 
تکراری سخن بگویم، چرا که »در خانه اگر 
کس است، یک حرف بس است«، گفت: 
اگر مدام وعده بدهیم و حرف بزنیم اما به 
آنها عمل نکنیم، باعث انباشت نارضایتی‌ها 

خواهیم شد.
پزشکیان همچنین احداث واحدهای آب 
شیرین‌کن توسط سازمان انرژی هسته‌ای 
را از دیگر اقدامات در حال انجام در استان 
برشمرد و افزود: از رئیس سازمان انرژی 
اتمی می‌خواهم که در اجرای این پروژه‌ها 
تسریع شود تا مشکل آب شرب منطقه و نوار 
ساحلی خلیج‌فارس و شهرها و روستاهای 
منطقه به طور کامل برطرف شود. بر اساس 
این طرح قرار است 2 میلیارد مترمکعب آب 
شیرین‌سازی و به مردم تحویل شود تا دیگر 
در کل منطقه هیچ شهر و روستایی مشکل 

آب شرب نداشته باشد.
پزشکیان به مسایل و مشکلاتی که 
مدیران محلی مطرح کردند پرداخت و گفت: 
این مشکلات متعلق به این دولت یا حتی 
دولت‌های قبل هم نیست. بلکه مشکلاتی 
است که سال‌ها از آن می‌گذرد و به امروز 
رسیده است و ما باید تلاش کنیم آنها را به 
طریقی جبران کنیم اما حل این مشکلات 
نیاز به وحدت و انسجام داخلی دارد باید 
دست به دست هم دهیم و به جای دعوا با 
کمک هم مشکلات را حل کنیم. اگر باهم 
کلنجار برویم و دچار تنش شویم مشکلات 

حل نخواهد شد.
رئیس جمهوری با دعوت کارشناسان و 
مدیران خبره دارای طرح و ایده برای حل 
مشکلات جهت همکاری با دولت چهاردهم، 
اظهار داشت: منت کسی که بیاید و هدف‌های 

چشم‌انداز و سیاست‌های مقام معظم رهبری 
را پیاده کند را می‌کشیم. ما هم دنبال کسی 
می‌رویم که ما را در منطقه در اقتصاد و علم 
و فناوری و نور آوری اول کند. باید با وحدت 
و همدلی تلاش کنیم سند چشم‌انداز تحقق 
پیدا کند نه این که به دنبال حذف یکدیگر 
باشیم. نباید اوضاع ما این‌طور باشد که در آن 
سوی این دریا وضعیت آنچنان باشد و ما این 
سو برای تأمین آب شرب مردم هم مشکل 

داشته باشیم.
پزشکیان به روزهای سخت دولت در حل 
ناترازی انرژی اشاره و اظهار کرد: در موضوع 
ناترازی گاهی مدیران دچار تنش می‌شدند 
به هر حال مسیر سختی بود و تأمین گاز 
و برق دشوار بود. این واقعیت است که باید 
اصل مساله را حل کنیم و دعواها را کنار 

بگذاریم مردم هم باید کمک کنند. 
باور من این است که اگر بتوانیم سوخت 
و ذخایر کشور را درست مدیریت کنیم، 
امکان ندارد کسی در این کشور گرسنه و 
فقیر و بیکار بماند. باید دست به دست هم 
بدهیم و مشکل را حل کنیم و مملکت را به 
 جایی برسانیم که مردم ما لیاقت و استعداد 

آن را دارند.
اگر اراده کنیم و به نیروهای انسانی 

خود متکی باشیم، می‌توانیم موانع را 
از میان برداریم

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه ایران 
ظرفیت‌های بی‌نظیری برای عبور از مشکلات 
دارد، تصریح کرد: هم نعمت‌های خدادادی 
در این کشور فراوان است، هم دانش و آگاهی 
در میان نخبگان و دانشمندان ما وجود دارد. 
بنابراین، اگر اراده کنیم و به نیروهای انسانی 
خود متکی باشیم، می‌توانیم موانع را از میان 
برداریم و به عزت و سربلندی برسیم و این 

باور اعتقاد من است.
مسعود پزشکیان همچنین در جمع 
فعالان اقتصادی این استان اظهار داشت: 
سام و درود می‌فرستم بر شما عزیزان که 
با تلاش و کوشش خود، در مسیر پیشرفت 
این کشور گام برمی‌دارید. دستاوردهایی 
که امروز در این استان مشاهده می‌شود، 
نشان‌دهنده ظرفیت‌های عظیم اقتصادی، 

علمی و صنعتی این منطقه است. 

»مردم سالاری« بررسی می‌کند

دو قطبی‌سازی؛ دستور کار تندروها

رئیس جمهوری در سفر استانی به بوشهر تاکید کرد   

تلاش دولت برای ایجاد تغییرات اساسی در جنوب ایران

پزشکیان:
با تمام وجود به اصلاحات معتقدم

رئیس‌جمهوری با تاکید به اینکه از ابتدا به هیچ حزب و دسته‌ای وابسته 
نبودم، گفت: با تمام وجود به اصلاحات معتقدم و کسی نمی‌تواند جلوی پیشرفت 
و ترقی ما را بگیرد. به گزارش ایرنا، »مسعود پزشکیان« در جمع فعالان سیاسی، 
فرهنگی و اجتماعی استان بوشهر، گفت: وقتی از دانشگاه وارد جامعه شدم 
تصمیم گرفتم که در جامعه تغییر ایجاد کنم چرا که برخوردهای نامناسبی با ما 
داشتند و به عنوان یک انسان با ما برخورد نمی‌کردند. تصمیم گرفتم طور دیگری 
نگاه کنم و ببینم. وی ادامه داد: بعد از انقلاب به من گفتند که بیا فرماندار یا 
استاندار شما اما قبول نکردم و گفتم باید درسم را ادامه دهم، برای اینکه به جایی 

برسم که بتوانم گره از مشکلات مردم باز کنم.
پزشکیان با تاکید بر اینکه جوانان و دانشجویان ما باید به فکر باز کردن گره‌ها 
و مشکلات مردم باشند، و گفت: جوانان ما باید مهارت کسب کنند، اگر کسی 
اراده کند مشکلی را حل کند و باور و اعتقاد داشته باشد، می‌تواند به آنچه اراده 
کرده دست پیدا کند. نباید ناامید شویم و نباید تصور کنیم که گره کار ما به 
دست دیگران باز می‌شود. پزشکیان، ایجاد باور و اعتقاد را مهم ترین قسمت 
رسیدن به مقصد دانست و تاکید کرد: ناامید نیستم و با قدرت در مقابل دشمنان 
خواهیم ایستاد و تلاش می‌کنیم عزت و سربلندی خود را به دست آوریم. کسی 

نمی‌تواند جلوی پیشرفت و ترقی ما را بگیرد.
وی مهم ترین وظیفه دولت را ایجاد بستر مناسب برای رشد دانست و افزود: 
تصور کنید که تهرانی وجود ندارد، مردم این استان می‌توانند خودشان مشکلات 
را حل کنند. ما می‌توانیم، ما و شما باید بتوانیم و هیچ راهی بجز این نداریم. 
رئیس‌جمهوری تاکید کرد: از ابتدا به هیچ حزب و دسته‌ای وابسته نبودم بلکه 
با تمام وجود به اصلاحات معتقدم. روز قیامت هم که ما را بازخواست می‌کنند، 

خواهیم گفت که خداوندا اجازه بده بازگردم و عمل صالح انجام دهم.
پزشکیان با تاکید بر اینکه چشم انداز مدنظر رهبر انقلاب و سیاست‌های کلی 
نظام راه را برای ما روشن کرده است، گفت: برای رسیدن به چشم انداز باید فکر 
و نگاهمان را تغییر دهیم؛ این به معنای نداشتن اصول نیست، مگر می‌شود بدون 
اصول اصلاحات کرد؟ عدالت و حق یک اصل است اما برای پیاده سازی آن باید 

رفتار و نگاه و سیاست خود را عوض کنیم.
وی خطاب به فعالان سیاسی، فرهنگی و اجتماعی استان بوشهر، گفت: شما 
باید فردای مملکت را اصلاح کنید، حتی اگر ما بخواهیم جلوی شما را بگیریم. 

اگر تصمیم بگیرید، هیچکس نخواهد توانست جلوی شما را بگیرد.
رئیس جمهوری ادامه داد: باید اراده داشته باشیم و نیت کنیم که در هر مقام 
و جایگاهی پاسخگوی مشکلات مردم باشیم. این عمل صالح است که ما را به 
بهشت می‌برد، عمل صالح یعنی حرکت با علم و مهارت و باور اعتقاد؛ با بیسوادی 
و جهل به جایی نخواهیم رسید. پزشکیان از استاندار و مدیران استان خواست 
که براساس ارزیابی به افراد جایگاه بدهند و اظهار کرد: ما هم باید بستر را فراهم 
کنیم که استان بتواند رشد کند. حل مسائل مالی و محیط زیستی استانی در 
دستور کار دولت قرار دارد و برنامه داریم که منابع استان در همین استان 
هزینه شود و همچنین پول‌های این استان به بانک‌های همین استان بازگردد. 
رئیس‌جمهوری تاکید کرد: برنامه داریم که نقشه جامعی برای توسعه اقتصاد 
دریامحور در سواحل جنوبی کشور از مکران تا بوشهر داشته باشیم؛ با رهبر 
انقلاب نیز مشورت کردیم و قرار است از مشاوران داخلی و خارجی استفاده کنیم 
تا هم از دانش خود بهره بگیریم و هم از دانش دیگران استفاده کنیم. وی افزود: ما 
نباید کمتر از کشورهای آن طرف آب باشیم، باید در پی سربلندی و عزت باشیم، 
ما از هیچکس کمتر نیستیم و باید نقشه‌ای بکشیم که خود را به قله برسانیم و 

برای دستیابی به این منظور، باید امید داشت و کوشش کرد.

عارف:
مسئله سالمندان در ایران شرایط و پیچیدگی‌های 

خاص خود را دارد
معاون اول رئیس‌جمهوری در جلسه با اعضای »شورای ملی سالمندی« گفت: 
مسئله سالمندی در ‌ایران، پیچیدگی‌ها و روش‌های خاص خود را دارد، در کشور 
ما رابطه عاطفی پدر و فرزندی همیشه قوی و مستحکم بوده و حتی اگر فرزند 
۷۰ ساله هم بشود باز هم احساس عاطفی قوی پدر و فرزندی وجود دارد، اگر چه 

این فرهنگ کمی آسیب‌دیده، اما باید تلاش کنیم تا تقویت شود.
در این جلسه که در دفتر معاون اول رئیس‌جمهوری برگزار شد، محمدرضا 
عارف بعد از شنیدن گزارش دبیرخانه شورای ملی سالمندی و سخنان اعضای 
این شورا گفت: واقعیت این است که در دهه‌های گذشته متاسفانه رفتاری در 
شان سالمندان با آنان انجام نداده‌ایم و این در حالی است که باید در زمینه 
فرهنگ‌سازی، آموزش و اطلاع‌رسانی کارهای بزرگی انجام می‌شد و در دولت 
چهاردهم باید این کمبودها جبران شود. وی افزود:‌ این عدم فرهنگسازی و 
نامناسب بودن آموزش‌ها و اطلاع‌رسانی‌ها سبب شده است که نه خانواده‌ها در 
این باره اطلاع کافی داشته باشند و نه سالمندان به درستی مطلع باشند که 
چه باید بکنند و بنابراین هر دو بخش در بلاتکلیفی به سر می‌برند. معاون اول 
رئیس‌جمهوری با اشاره به اینکه شیب پیری جمعیت در ایران تند است گفت: 
با وجود شیب تند پیری جمعیت ولی آگاهی کافی در این زمینه در کشور 
وجود ندارد، برخی کشورها دهه‌هاست که با این مسئله روبرو هستند و یاد 
گرفته‌اند که چگونه با سالمندان جامعه رفتار کنند اما در ایران شرایط به گونه‌ای 
است که فرزندان نمی‌توانند پاسخگوی درخواست‌های سالمندان باشند و از آن 
طرف ‌سالمندان توقعاتی دارند که فرزندان نمی‌توانند آنها را برآورده کنند و 
این مسئله از مهمترین مسائل اجتماعی و فرهنگی است که باید بیشتر به آن 
بپردازیم. عارف با تاکید بر اینکه حوزه سالمندی، حوزه دولتی نیست،‌ تصریح 
کرد: حوزه سالمندی، حوزه‌ای نیست که بشود با یک دستور، کاری را درباره 
سالمندان و خانواده‌ها انجام داد، ما تنها باید تسهیلگر باشیم، ابزار و زیرساخت 
فراهم کنیم و آن وقت است که بخش‌های مختلف و نهادهای خیریه با خودیاری 
و حمایت مردمی به میدان می‌آیند، در برخی کشورها نهادهای خیریه مردمی 
ورود پیدا می‌کنند، در آنجا دولت تصدی‌گری نمی‌کند بلکه تسهیلگری کرده 
و زمینه را برای مشارکت مردم و خیرین فراهم می‌کند و اگر این بخش‌ها در 
کشور ما هم فعال شوند، آن وقت توفیق زیادی حاصل می‌شود. وی درخصوص 
خواسته اعضای شورا درباره اصلاح و روزآمدسازی آیین‌نامه اجرایی ساماندهی 
امور سالمندان ماده قانون برنامه سوم توسعه مصوب اردیبهشت ۱۳۸۳ که حدود 
دو دهه از عمر آن می‌گذرد، گفت‌: شرایط سالمندان و شرایط اجتماعی ایران 
تغییر کرده است و به این ترتیب این آیین‌نامه باید با شرایط کنونی به‌روزرسانی 
و کارآمد شود که در این مسیر، دبیرخانه شورای ملی سالمندی باید به دقت 
موضوع را بررسی کرده و براساس آن، کار را به پیش ببریم. در این جلسه 
گزارشی درباره شرایط سالمندان در ایران و جهان ارائه شده و اعلام شد که در 
ایران حدودا ۹ میلیون و ۸۰۰ هزار سالمند طبق تعاریف بین‌‌المللی وجود دارد 

که یازده و نیم درصد از جمعیت کشور را شامل می‌شوند.

انصاری:
رئیس جمهور بر ایجاد زیرساخت در نهادهای مرتبط

با گردشگری تاکید دارد
معاون حقوقی رئیس‌جمهور گفت: رئیس جمهور در جلسات دولت بر توجه 

ویژه نهادهای مرتبط با بحث گردشگری برای ایجاد زیرساخت‌ها تأکید دارد.
به گزارش ایرنا، حجت‌الاسام مجید انصاری، روز پنجشنبه از هجدهمین 
نمایشگاه بین‌المللی گردشگری بازدید کرد و با حضور در غرفه‌های ادارات کل 
میراث فرهنگی استان‌های خراسان رضوی، خراسان جنوبی، خراسان شمالی از 

نزدیک در جریان تازه‌ترین دستاوردها و فعالیت‌های آن‌ها قرار گرفت.
معاون حقوقی رئیس‌جمهوری درباره اقدامات دولت برای توسعه گردشگری 
گفت: این صنعت بدون شک با توجه به ظرفیت‌های بالای کشورمان می‌تواند 
درآمدزایی زیادی را داشته باشد و شخص آقای رئیس جمهوری هم در جلسات 
دولت بر توجه ویژه نهادهای مرتبط با بحث گردشگری برای ایجاد زیرساخت‌ها 
همواره تأکید دارند. انصاری به برنامه‌ریزی کشورهای همسایه برای افزایش 
حضور توریست در کشورهایشان اشاره و تصریح کرد: کشور ما دارای چهار فصل 
است و از نظر میراث فرهنگی و جاذبه‌های گردشگری هم بسیار غنی هستیم. 
اما در خصوص جذب گردشگر آن طور که باید موفق عمل نکردیم و باید برای 
آن برنامه‌ریزی و نقشه راه داشته باشیم. وی یادآور شد: باید سعی کرد تا در 
راستای توسعه زیر ساخت‌ها اهتمام جدی‌تری انجام شود و آموزش‌های لازم 
را به نهادهای مرتبط و مردم داد تا در برخورد با گردشگران چهره ممتازی را 
از کشورمان با این تمدن شگفت‌انگیز ارائه دهیم. معاون حقوقی رئیس‌جمهوری 
خاطرنشان کرد: در واقع اگر صنعت گردشگری رونق گیرد می‌توان‌ امیدوار بود 
که از صادرات نفت هم ما را بی‌نیاز کند و در بحث اشتغالزایی و درآمدزایی ارزی 

کمک شایانی را به دولت کند.

دولت

آن‌ها که می‌گویند پدافند ما از بین 
رفته، آخر نادانی هستند

معاون امور صنعتی و تحقیقاتی وزارت دفاع گفت: 
واقعیت این است که در جنگ زد و خورد اتفاق می‌افتد 
ولی اینکه پدافند ما ضعیف شده باشد یا به قول آن‌هایی 
که در آخر نادانی هستند اصلا از بین رفته باشد، قطعا 
اشتباه است. ما امروز ادعا می‌کنیم که پدافند ما از قبل 
از پنجم آبان )اشاره به تجاوز رژیم صهیونیستی به خاک 
ایران( هم از نظر ارنج و چیدمان و هم از لحاظ تنوع و 
قابلیت‌هایش، نه تنهاضعیف‌تر نشده بلکه قوی‌تر هم شده 
است. سردار سرتیپ سیدمهدی فرحی معاون امور صنعتی 
و تحقیقاتی وزارت دفاع در گفت‌وگو با ایلنا، در پاسخ به این 
سوال که افزایش بودجه صنایع دفاعی در سال ۱۴۰۴ قرار 
است صرف چه هزینه‌کرد‌هایی شود و برنامه صنعت دفاعی 
کشور برای این بودجه تعیین شده چیست، تصریح کرد: 
اولا همه ساله طبق روال بودجه‌ها، افزایش پیدا می‌کند. 
شما تمام سرفصل‌های بودجه را ببینید؛ این افزایش معمولاً 
در حدود ۱۰%، ۱۵% و ۲۰% یا بیشتر است و این افزایش 
بودجه در همین راستا بوده است و چیز عجیب و غریبی 

نیست، نمی‌توان گفت که یک مرتبه چند برابر شده است.
وی با بیان اینکه باید توجه داشت که بودجه‌های دفاعی 
دارای یک عقب‌ماندگی تاریخی هستند، عنوان کرد: این 
عقب‌ماندگی تاریخی مطابق قانون است، چون نمی‌توانستند 
به آن عمل کنند. بنا بوده طی چندین سال افزایش نسبی 
صورت گیرد، چون نمی‌شد که یک مرتبه آن را به صورت 
جهشی بالا ببرند. ضمن اینکه علاوه بر افزایش روتین همه 
ردیف‌ها که سالانه است، قرار بود یک افزایش مضاعفی هم 
باشد تا این عقب‌ماندگی تاریخی جبران شود. این موضوع 
در راستای توسعه زیرساخت‌ها، توسعه محصولی، تولید و 
همچنین عمدتاً در حوزه نوآوری و فناوری‌های جدید مطرح 
است و جزو برنامه‌های سال ۱۴۰۴ و برنامه پنج ساله هفتم 
ما است. سردار فرحی در رابطه با ادعای برخی مقامات غربی 
درباره ضعف ما در حوزه پدافند و برنامه‌ریزی‌ها برای تقویت 
پدافندی کشور، بیان کرد: اصلا چنین چیزی وجود ندارد. 
واقعیت این است که در جنگ، زد و خورد اتفاق می‌افتد ولی 
اینکه پدافند ما ضعیف شده باشد یا به قول آن‌هایی که در 
آخر نادانی هستند اصلا از بین رفته باشد، قطعا اشتباه است. 
ما امروز ادعا می‌کنیم که پدافند ما از قبل از پنجم آبان )اشاره 
به تجاوز رژیم صهیونیستی به خاک ایران( هم از نظر ارنج و 
چیدمان و هم از لحاظ تنوع و قابلیت‌هایش، نه تنهاضعیف‌تر 
نشده بلکه قوی‌تر هم شده است. وی خاطرنشان کرد: در این 
چند ماه بررسی‌های اجمالی و کلی، هر دو باهم انجام شده 
است و الحمدلله امروز پدافند ما دارای قابلیت فوق‌العاده‌ای 
است. شما در رسانه‌ها خوانده‌اید که از لحاظ ساختاری 
اصلاحاتی با دیدگاه سردار سرلشکر باقری صورت گرفته است. 
به نظرم اثربخشی این اصلاحات را در آینده خواهیم دید و 
قطعاً پاسخگویی فوق‌العاده مناسبی هم در بخش سخت‌افزاری 

و هم در بخش نرم‌افزاری و ساختاری خواهند داشت.

رونمایی از ردیاب جدید وزارت دفاع
ردیاب دقیق و امن با قابلیت اتصال به ایستگاه‌های دائم 
به سامانه ناوبری و موقعیت‌یابی جهانی )GNSS( سازمان 
جغرافیایی نیروهای مسلح رونمایی شد. به گزارش ایسنا، 
از ویژگی‌های ردیاب دقیق و امن سهیر ۱ با حضور سردار 
»سیدمهدی فرحی« معاون امور صنعتی و تحقیقاتی وزارت 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و امیر سرتیپ مجید فخری 
رئیس سازمان جغرافیایی وزارت دفاع در چهارمین نمایشگاه 
بین المللی ایران ژئو رونمایی شد استفاده از یک محیط با 
رابط کاربر پسند، توانایی برقراری ارتباط با ایستگاه‌های 
دائم )GNSS( سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح جهت 
بهره‌گیری از تصحیحات افزایش دقت در حد سانتی‌متر و 
استفاده از سیستم مدیریت باتری برای افزایش طول عمر 
باتری‌های استفاده شده می‌توان نام برد. ردیاب‌های ماهواره‌ای 
یکی از مهم‌ترین ابزارهای تکنولوژی موقعیت یابی و ردیابی 
در دنیای مدرن هستند که از سیستم موقعیت‌یابی جهانی 
شامل منظومه‌های جی پی اس، گالیله، بیدوگلوناس، برای 
تعیین موقعیت دقیق شی یا فرد در هر زمان و مکان استفاده 
می‌کنند .ردیاب‌های ساخته شده در بازار فقط قابلیت اتصال 
به سامانه ماهواره‌ای ناوبری جهانی GNSS را دارد و دقت 
آنها در محدوده متر است. در حال حاضر سازمان جغرافیایی 
نزدیک به ۱۷۰ ایستگاه دائم GNSS در نقاط مختلف کشور 
دارد . ردیاب ساخته شده با دریافت تصحیحات دقیق از 
ایستگاه‌های دائم GNSS سازمان جغرافیایی قادر خواهد 
بود موقعیت یابی در محدوده سانتی‌متر را ارائه دهد که برای 
کاربردهای مختلف تعیین موقعیت دقیق نظامی و غیرنظامی 
از جمله حمل و نقل دقیق، لجستیک مدیریت ناوگان ناوبری 
دقیق و غیره مورد استفاده قرار می‌گیرند. نمونه آزمایشگاهی 
ردیاب دقیق در سازمان جغرافیایی و نسخه صنعتی آن با 
همکاری شرکت دانش بنیان طراحی و ساخته شده است. در 
آیین رونمایی این ردیاب سردار »سیدمهدی فرحی« معاون 
امور صنعتی و تحقیقاتی وزارت دفاع اظهار داشت: به همت 
بلند دانشمندان و متخصصین وزارت دفاع و همچنین صنایع 
دفاعی همه روزه شاهد دستاوردهای بسیار خوب و جدید 
محصولی و فناوری در مجموعه وزارت دفاع هستیم. سردار 
فرحی ادامه داد: سازمان جغرافیایی وزارت دفاع در طول 
چند سال گذشته هر روز رو به ارتقاء بوده و افزایش عملکرد 
داشته است. دستاورد جدیدی امروز در موقعیت یابی دقیق 
برای نقطه شروع است و در ادامه برای بسیاری از وسایل 
نقلیه نیروهای مسلح توسعه پیدا کند. معاون امور صنعتی و 
تحقیقاتی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح افزود: این 
موقعیت یاب بصورت پایلوت بر روی ۱۵۰ خودروی نصب 
شده که در ادامه توسعه پیدا می‌کند تا بتواند نقاط دقیق 
حرکت آن مجموعه را ببینند و سپس کنترل و نظارت کنند 
و در ادامه نیز در عرصه‌های کشاورزی و در سایر حوزه‌ها 
بکار گرفت تا بهره‌وری محصولات مربوطه را ارتقاء دهند. این 
موقعیت یاب در ارتباط با کاهش مصرف انرژی نقش آفرین 
است و در موضوع خودران‌ها می‌تواند کمک کند. وی یادآور 
شد: ردیاب دقیق و امن سهیر ۱ دستاورد خوبی است که به 
همت سازمان جغرافیایی حاصل شده و کاربرد آن در نیروی 

مسلح است و در ادامه می‌تواند در کل کشور استفاده شود.

امیر واحدی: 
نیروی هوایی ارتش در »وعده صادق« 

اعلام کرد پا پس نمی‌کشد
فرمانده نیروی هوایی ارتش جمهوری اسامی ایران 
تاکید کرد: نیروی هوایی ارتش جمهوری اسامی ایران 
امروز سراپاتر، آماده تر، بااقتدار تر و متکی به صنعت داخلی 
روی پای خود ایستاده است و گوش به فرمان مقام معظم 
رهبری است. به گزارش ایسنا، امیر حمید واحدی فرمانده 
نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در حاشیه آئین 
اعطای نشان فداکاری به خانواده شهدای نیروی هوایی ارتش 
در جمع خبرنگاران، بیان کرد: فرمایشات مقام معظم رهبری 
همواره ارزشمند است اما از آنجا که اکنون در برهه بسیار 
حساسی از وضعیت جهان هستیم، فرمایشات مقام معظم 

رهبری مسیر روشنی را برای ما ترسیم کرد. 

دفاعی


